
Ogłoszenia Parafialne 21.04.2024 r. 

 

Dziś Niedziela Dobrego Pasterza, a w tygodniu przypadają 
kwartalne dni modlitw o powołania do słuz by w Kos ciele. 

 

Jutro 22 dzień miesiąca – serdecznie zapraszamy czcicieli św. 
Rity na Mszę św. w ich intencjach oraz na nabożeństwo 
z błogosławieniem ro z  i błogosławien stwem relikwiami s w. Rity. 

 

We wtorek przypada Uroczystość św. Wojciecha, Biskupa 
i Męczennika, gło wnego patrona Polski oraz patrona Akcji Katolickiej. 
Msza s w w intencji członko w Akcji w naszej parafii o godz. 1800. Po niej 
spotkanie na probostwie.  

 

Przy tej okazji zapraszamy na powstające naszej wspólnocie 
Kino Akcji – czyli seanse filmowe przygotowane przez Akcję Katolicką. 
Pierwszy seans w czwartek 25 kwietnia o godz. 1745 w krypcie 
naszego kos cioła. Zobaczymy film Diw Korony – o niezwykłej historii 
z ycia s w.  Maksymilian Marii Kolbego.  Wstęp wolny, a dla uczestniko w 
zaplanowano takz e poczęstunek. 

 

Dziś podczas Mszy św o godz. 1100 pobłogosławione zostaną 
figury, kto re pojawiły się w naszej s wiątyni. Figury przedstawiają 
s więtych Piotra i Pawła.  

  
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby diecezji. Za 

tydzien  kolekta na potrzeby  naszej s wiątyni. Bóg-Zapłać za każdy dar. 
 

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny , jest 
Mały Gość; jest także nasz biuletyn informacyjny Głos Św. Antoniego.  

 

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela 
swego błogosławien stwa.  

ZAPRASZAMY NA FILM DO  

„KINA AKCJI”  
CZWARTEK 25.04. g. 17.45 

KRYPTA U ŚW. ANTONIEGO 

Projekcja filmu: 

„Dwie korony” 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Głos świętego Antoniego 
21.04.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Jezus powiedział: 
«Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz 
daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, 
kto nie jest pasterzem, którego owce nie są 
własnością, widząc nadchodzącego wilka, 
opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i 
rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że jest 
najemnikiem i nie zależy mu na owcach. 
Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, 
a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna 
Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za 
owce. Mam także inne owce, które nie są z tej 
zagrody. I te muszę przyprowadzić, i będą 
słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, 
jeden pasterz. 
Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje 

oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie 
je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz 
otrzymałem od mojego Ojca».    J 10, 11-18  

Z komentarza do dzisiejszej Ewangelii 
 

Ewangelia oświadczenia i zapewnienia samego Chrystusa. On jest właśnie 
Dobrym Pasterzem, który oddał za nas swoje życie; On zna swoje owce i 
troszczy się o nie; On pragnie, aby wszyscy znaleźli się w Jego owczarni. 
Jednakże z tego nie wynika, że owce mogą zająć beztroską postawę, zdając 
się we wszystkim na Dobrego Pasterza, który ma o nie pieczę. Chociaż jest 
prawdą, że Chrystus opiekuje się w sposób niewymowny tymi, którzy w 
Niego wierzą, to jednocześnie należy i o tym pamiętać, że każdy musi 
zadecydować o włączeniu się do tej wielkiej owczarni i świadomie w niej 
trwać. Chrystus mówi, że znają Go Jego owce. Przypomnijmy, że Pismo 
św. nadało specjalną treść słowu "znać". Otóż ten naprawdę zna Chrystusa, 
kto przylgnął do Niego przez wiarę i trwa w miłości, pełniąc wolę Ojca na 
podobieństwo swojego Mistrza. 
Przeżywając w Niedzielę Dobrego Pasterza Dzień Modlitw o powołania, 
musimy sobie uświadomić, że pasterska troska Chrystusa w stosunku do nas 
przedłuża się obecnie w działalności kapłańskiej tych, których on powołuje. 



22/04/2024 Poniedziałek 

700
 Za †† Agnieszkę Szulc na pamiątkę 100 rocznicy urodzin i męża Jana. 

700
 Za † Wandę Sobałę. 

1800
 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz w 

intencjach czcicieli. 

23/04/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za † Wandę Sobałę. 

1800
 W intencji Brygidy i Józefa Bogaleckich z okazji kolejnej rocznicy ślubu jako 

podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo 
dla całej rodziny. 

1800
 Za †† rodziców Helenę i Mariana, siostrę Stanisławę oraz †† z rodziny. 

1800
 W intencji członków, sympatyków i asystenta kościelnego Akcji Katolickiej, o 

moc Ducha Świętego dla żyjących i pokoju wiecznego dla †† za 
wstawiennictwem św. Wojciecha i Jana Pawła II. 

24/04/2024 Środa 

700
 W intencji Jana i Janiny z podziękowaniem za kolejny wspólnie przeżyty rok 

małżeństwa, z prośbą o łaski na dalsze lata. 

700
 W intencji Janiny i Stanisława Sitków z okazji kolejnych urodzin jako 

podziękowanie za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla solenizantów i całej rodziny. 

700
 Za † wujka Pawła Chęcińskiego w 40 rocznicę śmierci. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji próśb 

i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Marię Hajkowską w 1 rocznicę śmierci; 
- Za † Irenę Osiecką  - od lokatorów z ul. Chopina 11; 
- Za †† Zofię i Antoniego Cyganików i córkę Janinę oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące; 

25/04/2024 Czwartek 

700
 Za † Szymona Laska w 11 rocznicę śmierci. 

700
 Za † Wandę Sobałę. 

1700
 Za † Annę Ciekańską w 7 rocznicę śmierci. 

1700
 Za † Patryka Wilka jako pamiątka urodzin. 

1700
 Za † Stanisława Madeja w 2 rocznicę śmierci. 

26/04/2024 Piątek 

700
 W intencji Gabrieli Molaty z okazji urodzin jako podziękowanie za dar życia 

oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i prowadzenia 
Ducha Świętego. 

700
 W intencji Krystyny Woisz z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie. 

1800
 W intencji wnuczki Marty Marczak w 20 urodziny dziękując za dar życia, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i patronki św. Marty. 

1800
 Za † męża Edmunda Olszewskiego jako pamiątka urodzin. 

Dzień Modlitw o Powołania, obchodzony co 

roku w IV Niedzielę Wielkanocną, to inicjatywa Pawła 
VI, który postanowił, że jedna z niedziel okresu 
wielkanocnego będzie przeznaczona na modlitwę o 
powołania do stanu kapłańskiego i życia zakonnego. Była 
to odpowiedź papieża na utrzymujący się, a nawet 
pogłębiający się już wówczas kryzys w Kościele, którego 
jednym z najjaskrawszych i najboleśniejszych przejawów 
był spadek powołań, i to zarówno wśród mężczyzn, jak i 
kobiet. 

Spadała zresztą nie tylko liczba powołań, a więc 
kandydatów do kapłaństwa i życia zakonnego, ale także 
liczba czynnych księży, zakonników i zakonnic ze 
względu na liczne w owym czasie wystąpienia i 
porzucenia stanu duchownego, jak i liczbę zmarłych, 
których nie były w stanie zrównoważyć ani tym bardziej 

przewyższyć nowe zastępy kapłanów i sióstr zakonnych. W tej sytuacji Ojciec Święty 23 
stycznia 1964 r. zarządził, że odtąd w Niedzielę Dobrego Pasterza, która przed 
posoborową reformą kalendarza liturgicznego przypadała w II Niedzielę Wielkanocną, 
Kościół będzie się szczególnie modlił o nowych „robotników żniwa”. Po raz pierwszy 
Dzień Modlitw o Powołania odbył się 12 kwietnia 1964 r. 

Św. Jan Maria Vianney (patron kapłanów) zostawił nam taką oto piękną myśl, która 
powinna mobilizować nas do tego, by modlić się o powołania kapłańskie:  
„Gdyby zniesiono sakrament święceń, nie mielibyśmy Pana. Któż Go złożył tam, w 
tabernakulum? Kapłan. Kto przyjął waszą duszę, gdy po raz pierwszy wkroczyła w życie? 
Kapłan. Kto ją karmi, by dać siłę na wypełnienie jej pielgrzymki? Kapłan. Któż ją 
przygotuje, by pojawiła się przed Bogiem, obmywając ją po raz ostatni we Krwi Jezusa 
Chrystusa? Kapłan, zawsze kapłan. A jeśli ta dusza umiera ze względu na grzech, kto ją 
wskrzesi, kto da jej ciszę i pokój? Znowu kapłan… Po Bogu kapłan jest wszystkim!… On 
sam pojmie się w pełni dopiero w niebie.” 

27/04/2024 Sobota 

700
 Za † Wandę Sobałę 

700
 Za † mamę Stanisławę Cepa jako pamiątka urodzin. 

1800
 W intencji Marianny i Edwarda Baranowskich z okazji 50 rocznicy ślubu jako 

podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i zdrowie. Te Deum 

28/04/2024 V Niedziela Wielkanocna 

700
 Za † Wandę Sobałę 

900
 Za parafian. 

1100
 Chrzty: Julia Głusińska, Aleksander  Załuska  

1230
 W intencji Edyty Kukowki z okazji urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego. 

1700
 Za † Gerarda Dronia w 1 rocznicę śmierci. 


